[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    От01.08.2018                                                    №41
ст-ца Новопашковская

Об утверждении  Плана -  графика мероприятий

по улучшению качества питьевой воды в Новопашковском сельском поселении Крыловского района на 2019 год

Руководствуясь Федеральным законом №131 ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом Новопашковского сельского поселения Крыловского района, в целях осуществления первоочередных мероприятий по улучшению водоснабжения населения Новопашковского сельского поселения,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План -  график мероприятий по улучшению качества питьевой воды в Новопашковском сельском поселении Крыловского района на 2019 год (приложение № 1).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой .

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                                             И.В. Корсун

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                                     УТВЕРЖДЕН

 постановлением  администрации

Новопашковского сельского

поселения Крыловского района

от_____________№_____

План -  график мероприятий

по улучшению качества питьевой воды в Новопашковском сельском поселении Крыловского района на 2019 год

	№п\п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Необходи-мые средства тыс. руб
	Ответственное лицо

	начало
	оконча-ние

	1
	Своевременное проведение ремонтных работ по устранению аварий на  централизованных системах водоснабжения
	В течении всего периода

	Крыловское МУП «Водоканал»

	2
	Замена  приборов учета расхода воды из артезианских скважин 3 шт.
	01.03.19
	01.10.19
	33
	Крыловское МУП «Водоканал»

	3
	Проведение лабораторных испытаний качества воды в централизованных системах водоснабжения
	01.01.19
	31.12.19
	256
	Крыловское МУП «Водоканал»

	4
	Проведение технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения
	ежегодно

	Крыловское МУП «Водоканал»

	5
	Проведение плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем холодного водоснабжения
	ежегодно

	Крыловское МУП «Водоканал»

	6
	Замена запорной арматуры на центральном водопроводе -4 штук
	01.04.19
	01.06.19
	12
	Крыловское МУП «Водоканал»

	7
	Ремонт участка водопровода в   ст. Новопашковской  по ул Октябрьской  от Советской до ул. Пушкина -720 м
	01.06.19
	01.09.19
	430
	Администрация Новопашковского сельского поселения

	8
	Ремонт участка водопровода в   ст. Новопашковской по ул. Пушкина от ул. Октябрьской до ул. Первомайской 280м.
	01.06.19
	01.09.19
	160
	Администрация Новопашковского сельского поселения

	9
	Ремонт участка водопровода в   ст. Новопашковской по ул.Школьной от ул. Октябрьской до ул. Первомайской -280 м.
	01.06.19
	01.09.19
	160
	Администрация Новопашковского сельского поселения

	10
	Размещение в средствах массовой информации на официальном сайте в сети интернет сведений о качестве воды, подаваемой абонентам с использованием центральных систем холодного водоснабжения
	ежегодно

	1
	Администрация Новопашковского сельского поселения

	11
	Проведение плановых мероприятий по очистке и дезинфекции  ВНБ- 6 шт.
	01.05.19
	01.10.19
	18
	Крыловское МУП «Водоканал»

	12
	Подключение объектов капитального строительства к централизованным системам холодного водоснабжения при наличии технической возможности
	При поступлении заявления

	Крыловское МУП «Водоканал»

Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                                                И.В. Корсун